
Příloha č. 1 – Obecné řešení a následky modelů očekávaného chování PBIS  

   

 
 

A. Přestupky méně 
závažné (3x a dost) 

Řešení Následek 

 Slovní napomenutí, domluva „drobný úkol navíc- smazání 
tabule“ dle učitele 

>mimořádná služba 
A. přestupky řeší každý vyučující sám, v rámci své hodiny. „Počítá“ si sám 3x. 

B. Opakované méně 
závažné přestupky (4x a 

více krát) 

Řešení 
 

Následek 

 Informuji rodiče a v kopii TU Napomenutí TU 
 Informuji rodiče a v kopii TU  
 Informuji TU  
 Informuji rodiče  

C. Přestupky závažné Řešení Následek 
 Schůzka TU s rodiči  

Schůzka s vyučujícím a rodiči 
(rodič- učitel- žák) 

Důtka TU 

D. Přestupky velmi 
závažné – hrubé 

porušení školního řádu 

Řešení Následek 

 Opakovaná schůzka s rodiči a 
ŠPP 

Svolání výchovné komise 

Důtka ředitelky školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

A. Přestupky méně závažné (3x a dost)  
Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 

MLUVÍM PŘIMĚŘENĚ NAHLAS 
A. Přestupky méně 
závažné (3x a dost) 

Řešení Následek 

Mluvím příliš nahlas.  
 

Slovní napomenutí, domluva 

 
„drobný úkol navíc- smazání 

tabule“ dle učitele 
Vykřikuji. 
Mluvím vulgárně. 
Chovám se nevhodně – 
krkám, křičím. 
 Přestupky řeší každý vyučující 

sám, v rámci své hodiny. „Počítá“ 
si 3x.  

 

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
MOBILNÍ TELEFON MÁM BĚHEM VYUČOVÁNÍ ZTIŠENÝ A ULOŽENÝ V TAŠCE 

A. Přestupky méně 
závažné (3x a dost) 

Řešení Následek 

Mobilní telefon nemám 
uložený v aktovce. 

 
Slovní napomenutí, domluva 

 
Ztišený mobilní telefon 
položí na určené místo  

 
Mobilní telefon nemám 
ztišený. 

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
VE TŘÍDĚ UDRŽUJI POŘÁDEK A DODRŽUJI ZÁSADY HYGIENY 

A. Přestupky méně 
závažné (3x a dost) 

Řešení 
 

Následek 

Mám nepořádek v lavici 
a kolem (nepořádek 
pracovního místa) 

 
 

Slovní napomenutí, domluva 

 
 

Mimořádná služba 
Házím křídou/ houbou 
po třídě. 
Nemám zvednutou židli.  

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
NA VÝUKU PŘICHÁZÍM VČAS 

A. Přestupky méně 
závažné (3x a dost) 

Řešení Možné následky 

Přicházím pozdě na 
výuku. 

 
 

Slovní napomenutí, domluva 

O dobu zpoždění zůstat ve 
třídě/ s vyučujícím 

Nemám připravené 
pomůcky na výuku. 

Mimořádná služba 

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
RESPEKTUJI VLASTNICTVÍ OSTATNÍCH, VÝZDOBU VNÍMÁM OČIMA 

A. Přestupky méně 
závažné (3x a dost) 

Řešení Následek 

Shodím výzdobu. Omluva a uvedení do původního 
stavu 

 

Upozornění a domluva 



Shodím cizí věc.  Omluva a uvedení do původního 
stavu 

 

 

Používání cizí věci bez 
dovolení. 

Omluva a vrácení věci majiteli  

Kopnu do cizí věci. Informuji rodiče- náhrada škody 
Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 

UDRŽUJI POŘÁDEK A DODRŽUJI ZÁSADY HYGIENY 
A. Přestupky méně 
závažné (3x a dost) 

Řešení Následek 

V jedné kabince je více 
osob. 

 
 
 
 
 

Slovní napomenutí, domluva 

 

Svačím a piju na WC.  
Nedodržuji hygienu na 
WC 

 
 
 
 

Úklid 

Plýtvám toaletním 
papírem.  
Plýtvám papírovými 
ubrousky. 
Házím papírové 
ubrousky mimo 
odpadkový koš. 
Házím toaletní papír 
mimo záchod. 

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
RESPEKTUJI OSOBNÍ PROSTOR OSTATNÍCH 

A. Přestupky méně 
závažné (3x a dost) 

Řešení Následek 

Nerespektuji osobní 
prostor.  

 
Slovní napomenutí, domluva 

 

Hlukem ruším ostatní.  
  



B. Opakované méně závažné přestupky (4x a více krát) 
 

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
MLUVÍM PŘIMĚŘENĚ NAHLAS 

B. Opakované méně závažné 
přestupky (4x a více krát) 

Řešení 
 

Následek 

Pokřikuji na ostatní.  
Informuji rodiče a v kopii TU 

 
Napomenutí TU Opakovaně porušuji výše zmíněné 

body. 
Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 

MOBILNÍ TELEFON MÁM BĚHEM VYUČOVÁNÍ ZTIŠENÝ A ULOŽENÝ V TAŠCE 
B. Opakované méně závažné 

přestupky (4x a více krát) 
Řešení Následek 

 
Opakovaně porušuji výše 
zmíněné body. 

 
Informuji rodiče a v kopii TU 

Napomenutí TU 

 Ztišený mobilní telefon položí na 
určené místo 

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
VE TŘÍDĚ UDRŽUJI POŘÁDEK A DODRŽUJI ZÁSADY HYGIENY 

B. Opakované méně závažné 
přestupky (4x a více krát) 

Řešení Následek 

Opakovaně porušuji výše 
zmíněné body. 

Informuji rodiče a v kopii TU  
 

Napomenutí TU  Informuji rodiče a v kopii TU 
 Informuji TU 
 Informuji rodiče 

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
NA VÝUKU PŘICHÁZÍM VČAS 

B. Opakované méně závažné 
přestupky (4x a více krát) 

Řešení Možné následky 

Opakovaně porušuji výše 
zmíněné body. 

Informuji rodiče a v kopii TU O dobu zpoždění zůstat ve třídě/ 
s vyučujícím 

 Informuji rodiče a v kopii TU Napomenutí TU 

 Informuji TU  

 Informuji rodiče  

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
RESPEKTUJI VLASTNICTVÍ OSTATNÍCH, VÝZDOBU VNÍMÁM OČIMA 

B. Opakované méně závažné 
přestupky (4x a více krát) 

Řešení Následek 

Úmyslně poškodím výzdobu. 
 

Informuji rodiče a v kopii TU Napomenutí TU 

Úmyslně poškodím cizí věc. Informuji rodiče a v kopii TU Oprava/ náhrada poškozené věci 
Ničím majetek, a to i včetně 
skřínky. 

Informuji TU  



Úmyslně používám cizí věci bez 
dovolení. 

Informuji rodiče a v kopii TU  

Opakovaně porušuji výše 
zmíněné body. 

Informuji rodiče  

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
UDRŽUJI POŘÁDEK A DODRŽUJI ZÁSADY HYGIENY 

B. Opakované méně závažné 
přestupky (4x a více krát) 

Řešení Následek 

 Informuji rodiče a v kopii TU Napomenutí TU 
Házím toaletní papír mimo 
záchod. 

Informuji rodiče a v kopii TU Úklid 

Záměrně ucpávám odtoky 
umyvadel. 

Informuji TU  

Opakovaně porušuji výše 
zmíněné body. 

Informuji rodiče  

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
RESPEKTUJI OSOBNÍ PROSTOR OSTATNÍCH 

B. Opakované méně závažné 
přestupky (4x a více krát) 

Řešení Následek 

Úmyslně strkám do ostatních.  Informuji rodiče a v kopii TU Napomenutí TU 
Opakovaně porušuji výše 
zmíněné body. 
 

Informuji rodiče 

 Informuji TU 
 

 

  



 

C. Přestupky závažné  

 

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
MLUVÍM PŘIMĚŘENĚ NAHLAS 

C. Přestupky závažné Řešení Následek 
Úmyslně porušuji výše 
zmíněné body. 

Schůzka TU s rodiči  
Schůzka s vyučujícím a rodiči 

(rodič- učitel- dítě) 

 
Důtka TU 

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
MOBILNÍ TELEFON MÁM BĚHEM VYUČOVÁNÍ ZTIŠENÝ A ULOŽENÝ V TAŠCE 

C. Přestupky závažné Řešení Následek 
Aktivně využívám 
mobilní telefon bez 
vědomí učitele. 

 
Schůzka TU s rodiči 

Schůzka s vyučujícím a rodiči 
(rodič- učitel- žák) 

 
Důtka TU 

Úmyslně porušuji výše 
zmíněné body. 
 

Ztišený mobilní telefon položí 
na určené místo 

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
VE TŘÍDĚ UDRŽUJI POŘÁDEK A DODRŽUJI ZÁSADY HYGIENY 

C. Přestupky závažné Řešení Následek 
Ničím stěny, lavice a 
židle (lámání, děrování). 

 
 
 
 
 
 

Schůzka TU s rodiči  
Schůzka s vyučujícím a rodiči 

(rodič- učitel- žák) 

Náhrada, oprava 

Házím předměty z oken. Důtka TU 
Záměrně stříkám pití, 
nápoje ve třídě 
(případně po 
spolužácích), házím 
ohryzky, svačiny apod. 
za skříně. 

Úklid vlastního nepořádku 

Ucpávám umyvadlo 
odpadky či ubrousky.  

Důtka TU 

Záměrně plýtvám 
utěrkami, kapesníky. 

 
Náhrada, zakoupení nových 

utěrek/ kapesníků 
Úmyslně porušuji výše 
zmíněné body. 

Důtka TU 

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
MLUVÍ JEN TEN, KDO MÁ SLOVO 

C. Přestupky závažné Řešení Následek 
Záměrně mluvím ve 
chvíli, kdy nemám slovo. 

 
 

Schůzka TU s rodiči  
Schůzka s vyučujícím a rodiči 

(rodič- učitel- žák) 

 
 

Důtka TU Odmlouvám a jsem drzý 
při napomenutí. 
Úmyslně porušuji výše 
zmíněné body. 



Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
NA VÝUKU PŘICHÁZÍM VČAS 

C. Přestupky závažné Řešení Následek 
Úmyslně porušuji výše 
zmíněné body. 
 

 

 
Schůzka TU s rodiči  

Schůzka s vyučujícím a rodiči 
(rodič- učitel- žák) 

 
Důtka TU 

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
RESPEKTUJI VLASTNICTVÍ OSTATNÍCH, VÝZDOBU VNÍMÁM OČIMA 

C. Přestupky závažné Řešení Následek 
Úmyslně ničím věci.  

Schůzka TU s rodiči  
Schůzka s vyučujícím a rodiči 

(rodič- učitel- žák) 

Důtka TU 
Úmyslně zahazuji věci. Oprava/ náhrada 

poškozené věci 
Úmyslně schovávám věci.  
Úmyslně porušuji výše 
zmíněné body. 

 

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
UDRŽUJI POŘÁDEK A DODRŽUJI ZÁSADY HYGIENY 

C. Přestupky závažné Řešení Následek 
Ničím prostory a vybavení 
WC. 

 
 
 

Schůzka TU s rodiči  
Schůzka s vyučujícím a rodiči 

(rodič- učitel- žák) 

Důtka TU 

Úmyslně znečišťuji prostředí 
toalet. 

Úklid 

Záměrné vypouštím vodu 
(vznik potopy). 

Úklid 

Záměrně vhazuji předměty, 
které do WC mísy nepatří. 

Úklid, náhrada 
poškozené věci 

Úmyslně porušuji výše 
zmíněné body. 

Důtka TU 

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
RESPEKTUJI OSOBNÍ PROSTOR OSTATNÍCH 

C. Přestupky závažné Řešení Následek 
Úmyslně porušuji výše 
zmíněné body. 
 

Schůzka TU s rodiči  
Schůzka s vyučujícím a rodiči 

(rodič- učitel- žák) 

Důtka TU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D. Přestupky velmi závažné- hrubé porušení školního řádu 
 

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
MLUVÍM PŘIMĚŘENĚ NAHLAS 

D. Přestupky velmi 
závažné – hrubé 

porušení školního řádu 

Řešení Následek 

Úmyslně a opakovaně 
porušuji výše zmíněné 
body. 

Opakovaná schůzka s rodiči a 
ŠPP 

Svolání výchovné komise 

Důtka ředitelky školy 
 

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
MOBILNÍ TELEFON MÁM BĚHEM VYUČOVÁNÍ ZTIŠENÝ A ULOŽENÝ V TAŠCE 

D. Přestupky velmi 
závažné – hrubé 

porušení školního řádu 

Řešení Následek 

Úmyslně a opakovaně 
porušuji výše zmíněné 
body. 

 
 

Opakovaná schůzka s rodiči a 
ŠPP 

Svolání výchovné komise 

 
 

Důtka ředitelky školy 
 

Pořizuji fotodokumentaci, 
videozáznam a 
audiozáznam. 

Předání informace na PČR, 
OSPOD 

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
VE TŘÍDĚ UDRŽUJI POŘÁDEK A DODRŽUJI ZÁSADY HYGIENY 

D. Přestupky velmi 
závažné – hrubé 

porušení školního řádu 

Řešení Následek 
 

Úmyslně ničím stěny, 
lavice a židle (lámu, 
škrábu, děruji). 

 
 
 
 
 

Opakovaná schůzka s rodiči a 
ŠPP 

Svolání výchovné komise 

 
 
 
 
 

Náhrada, oprava, důtka 
ředitelky školy 

Úmyslně házím předměty 
z oken. 
Házím, ničím pomůcky 
spolužáků na zem/ do 
koše. 
Opakovaně a úmyslně 
porušuji výše zmíněné 
body. 
 

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
MLUVÍ JEN TEN, KDO MÁ SLOVO 

D. Přestupky velmi 
závažné – hrubé 

porušení školního řádu 

Řešení Následek 

Úmyslně a opakovaně 
porušuji výše zmíněné 
body. 
 
 

Opakovaná schůzka s rodiči a 
ŠPP 

Svolání výchovné komise 

 
Důtka ředitelky školy 



Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
NA VÝUKU PŘICHÁZÍM VČAS 

D. Přestupky velmi 
závažné – hrubé 

porušení školního řádu 

Řešení Následek 

 
Úmyslně a opakovaně 
porušuji výše zmíněné 
body. 
 
 

 
Opakovaná schůzka s rodiči a 

ŠPP 
Svolání výchovné komise 

 
 

Důtka ředitelky školy 
 

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
RESPEKTUJI VLASTNICTVÍ OSTATNÍCH, VÝZDOBU VNÍMÁM OČIMA 

D. Přestupky velmi 
závažné – hrubé 

porušení školního řádu 

Řešení Následek 

Úmyslně a opakovaně 
porušuji výše zmíněné 
body. 
 
 

 
 
 

Opakovaná schůzka s rodiči a 
ŠPP 

Svolání výchovné komise 

 
 
 

Důtka ředitelky školy, 
nahlášení Policii ČR 

Krádež. 
Vloupám se do skřínky 
někomu jinému. 

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
UDRŽUJI POŘÁDEK A DODRŽUJI ZÁSADY HYGIENY 

D. Přestupky velmi 
závažné – hrubé 

porušení školního řádu 

Řešení Následek 

Úmyslně a opakovaně 
porušuji výše zmíněné 
body. 
 

Opakovaná schůzka s rodiči a 
ŠPP 

Svolání výchovné komise 

 
Důtka ředitelky školy 

 

Přestupky a následná řešení, následky a výchovná opatření 
RESPEKTUJI OSOBNÍ PROSTOR OSTATNÍCH 

D. Přestupky velmi 
závažné – hrubé 

porušení školního řádu 

Řešení Následek 

Úmyslně ublížím 
druhému. 

 
Opakovaná schůzka s rodiči a 

ŠPP 
Svolání výchovné komise 

 
 

Důtka ředitelky školy 
 

Úmyslně a opakovaně 
porušuji výše zmíněné 
body. 
 

 

 


